
1 
 

  

 

 

Prot. Vedi segnatura       Data vedi segnatura 

 
Al Personale ATA- Assistente Amministrativo 
SEDE 
All’ Albo On Line 
All’Amministrazione Trasparente 
Atto 

 
OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA - Avviso di selezione prot. n. 0008695 del 06/08/2025 per il 
reclutamento di n. 1 Assistente Amministrativo da impiegare per lo svolgimento delle attività di Supporto Tecnico-
Organizzativo al RUP finalizzate alla realizzazione del progetto di cui al D.M. 102/2024: Fondi Strutturali Europei – 
Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale 
Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, 
ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, , interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del 
merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord. 
CUP F64D24001730007 -  ESO4.6.A1.B-FSEPN-UM-2024-65– Titolo “Nel giardino della conoscenza” 
CUP F64D24001740007 -  ESO4.6.A2.B-FSEPN-UM-2024-46– Titolo “FUTURE IN LAB 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO  il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTA  la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 
amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), commi 
1 e 2-bis; 

VISTO il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 
agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro»; 

VISTO  il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto di 
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni»; 

VISTO  il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di inconferibilità e 
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, 
a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»; 

VISTO  il Regolamento (UE) 2016/679, del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo 
al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 
95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

VISTA  la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 dell’11 
marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni 
esterne»; 

VISTI  il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Istruzione e ricerca vigente; 

P
G

E
E

03200C
 - A

636B
9D

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0009010 - 27/08/2025 - IV

.5 - U



1 
 

  

 

VISTI   gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR; 
VISTO  l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001; 
VISTO  altresì, l’art. 19, commi 1 e 2, del citato decreto legislativo n. 33/2013; 
VISTO  il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 27 maggio 2024, n. 102 – c.d. “Agenda NORD”, rivolto 

alle istituzioni scolastiche statali primarie, secondarie di primo e di secondo grado di cui agli allegati 1 e 2 al 
citato decreto delle “regioni in transizione” e delle “regioni più sviluppate”, di cui all’Accordo di partenariato 
per la programmazione 2021-2027 e, precisamente: Emilia-Romagna, Friuli Venezia Giulia, Lazio, Liguria, 
Lombardia, Marche, Piemonte, Toscana, Umbria e Veneto;  

PRESO ATTO che gli interventi dell’Agenda Nord sono finalizzati a superare i divari territoriali, garantendo pari 
opportunità di istruzione agli studenti su tutto il territorio nazionale, con l’obiettivo di combattere la 
dispersione scolastica fin dalla scuola primaria, con interventi mirati;  

PRESO ATTO che il progetto avrà durata biennale, dall’anno scolastico 2024/2025 al 2025/2026, ed è finanziato a valere 
sulle risorse del PN “Scuola e competenze” 2021-2027 e, in parte, su quelle del POC “Per la scuola” 2014-
2020;  

VISTO l'Avviso pubblico prot. n. 136777 del 09/10/2024 che si inserisce nel quadro delle azioni previste 
dall’Obiettivo Specifico ESO4.6 del Programma nazionale “Scuole e competenze” 2021-2027 e degli 
interventi di cui al decreto n. 102 dell’27/05/2024 del Ministro dell’istruzione e del Merito; 

VISTO  che il programma nazionale PN “Scuola e competenze 2021-2027” prevede l’obiettivo specifico ESO4.6, il 
quale ricomprende, in particolare, le azioni 8 Ministero dell’Istruzione e del Merito “Inclusione e contrasto 
alla dispersione scolastica” e “Potenziamento delle competenze di base” e riveste una importanza 
strategica in quanto centrale rispetto all’obiettivo generale del Programma, e direttamente rispondente 
alle priorità della Commissione Europea in materia di dispersione scolastica; 

VISTA  la delibera del Collegio Docenti n. 3 del 11/11/2024 e la delibera n. 11 del Consiglio di Circolo del 
17/10/2024 di adesione generale alle azioni Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027; 

VISTA  la candidatura n. 5376 del 15/11/2024, relativo all'Avviso, prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord; 
PRESO ATTO della nota di autorizzazione che ha per oggetto il progetto presentato dalla scuola PGEE03200C con codice/i 

CUP F64D24001730007, F64D24001740007, in risposta all’Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda 
Nord, emanato nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-
2027, per euro € 50.103,00; 

VISTE  le Istruzioni operative contenute nella lettera di autorizzazione M.I.M. prot. AOOGABMI n.181969 del 
13/12/2024; 

CONSIDERATO che tutte le attività afferenti al progetto dovranno essere realizzate, concluse e documentate entro il 
31/12/2026; 

VISTA  la propria azione di disseminazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione del progetto, prot. 
n. 2616 del 28/02/2025 

CONSIDERATA la necessità di adottare una codificazione contabile adeguata e informatizzata per tutte le transazioni 
relative al progetto per assicurare la tracciabilità dell’utilizzo delle risorse del Progetto; 

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022/2025; 
VISTO  il Programma Annuale E.F. 2025, regolarmente approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 

14/02/2025, con delibera n. 3; 
VISTO Il Decreto interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 contenente il Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il decreto di assunzione a bilancio prot. 2615 DEL  28/02/2025; 
TENUTO CONTO che con Decisione del Dirigente Scolastico prot. n. 8693 in data 06/08/2025 è stata avviata una 

procedura selettiva volta al reclutamento di n. 1 Assistente Amministrativo Assistente Amministrativo 
interno all’Istituto da impiegare per lo svolgimento delle attività di supporto amministrativo finalizzate alla 
realizzazione delle attività formative afferenti ai progetti autorizzati di cui all’Avviso pubblico in oggetto:  
CUP F64D24001730007 -  ESO4.6.A1.B-FSEPN-UM-2024-65– Titolo “Nel giardino della conoscenza” 
CUP F64D24001740007 -  ESO4.6.A2.B-FSEPN-UM-2024-46– Titolo “FUTURE IN LAB”; 

VISTO  l’Avviso prot. 0008695 del 06/08/2025 di selezione personale interno all’Istituzione Scolastica per il 
reclutamento di 1 Assistente Amministrativo; 

DATO ATTO   che la suddetta attività non rientra nelle attività ordinarie e/o nei compiti istituzionali del personale ATA  
PRESO ATTO che le attività retribuite al personale scolastico interno devono essere svolte al di fuori dell’orario di servizio, 

devono essere prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente connesse ed essenziali 

P
G

E
E

03200C
 - A

636B
9D

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0009010 - 27/08/2025 - IV

.5 - U



1 
 

  

 

per la realizzazione del progetto finanziato, funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target 
e milestone di progetto, ed espletate in maniera specifica per assicurare le condizioni di realizzazione del 
medesimo progetto; 

CONSIDERATO che il termine di presentazione delle candidature, fissato per le ore 12.00 di mercoledì 20 agosto 2025, è 
scaduto; 

VISTA  l’unica candidatura presentata dalla Sig.ra Scaloni Elisa per il profilo di A.A., in data 13/08/2025 e assunta 
al protocollo della scuola con il numero 0008742; 

VISTO che non è stata necessaria la nomina di alcuna commissione per la valutazione della candidatura; 
VISTO che per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile del progetto (RUP) la prof.ssa Di 

Marco Maria Grazia in qualità Dirigente scolastico che risulta pienamente idoneo a ricoprire tale incarico e 
che soddisfa i requisiti richiesti dalla legge n. 241/1990; 

VISTO  l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del 
progetto in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione 
di conflitto (anche potenziale);  

CONSIDERATO che la Prof.ssa Maria Grazia Di Marco ha sottoscritto la dichiarazione di inesistenza di cause di conflitto 
di interessi ed obblighi di astensione; 

VISTO l’Attestato di valutazione delle candidature da parte del Dirigente Scolastico, in qualità di RUP, prot. n. 
0008847 del 21/08/2025 

VISTA la graduatoria Provvisoria pubblicata in data 21/08/2025 con nota prot. 0008851;  
PRESO ATTO    che non sono pervenuti ricorsi avverso la suddetta graduatoria provvisoria 
 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

D E C R E T A 

la pubblicazione della GRADUATORIA DEFINITIVA personale ATA per il profilo di Assistente Amm.va per lo svolgimento 

di attività finalizzate alla realizzazione delle Azioni di cui all’Avviso pubblico in oggetto: 

 

POSIZIONE IN GRADUATORIA NOME E COGNOME DEL CANDIDATO Punteggio ASSEGNATO  

 

1 SCALONI ELISA 33 

 

Avverso il presente provvedimento di approvazione della graduatoria definitiva è ammesso ricorso al TAR entro il 

termine di 60 giorni o ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

La presente graduatoria, ai sensi della normativa sulla trasparenza, sarà pubblicata sul sito web dell’Istituzione Scolastica 
https://terzocircolofoligno.edu.it/ e per la massima diffusione, nella sezione Albo online e nell’apposita sezione all’uopo 
dedicata. 

 
    Il Dirigente Scolastico 

         Prof.ssa Di Marco Maria Grazia 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice     
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

P
G

E
E

03200C
 - A

636B
9D

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0009010 - 27/08/2025 - IV

.5 - U

Firmato digitalmente da MARIA GRAZIA DI MARCO

https://terzocircolofoligno.edu.it/

		2025-08-27T10:51:01+0000
	MARIA GRAZIA DI MARCO




